
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 040 de 11 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=288

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 040 de 11 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 008/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 009/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 010/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 011/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 012/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 013/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=288

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 040 de 11 de Maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 25 de maio de 2021 às 09h00min (nove horas) 
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Contratação de empresa de desenvolvimento de 
software para implantação, conversão, treinamento técnico, 
licenciamento de uso de Software de Protocolo, bem como testes e 
serviços de manutenção, customizações, atendimento e suporte 
técnico online e presencial e serviços de hospedagem de banco de 
dados junto a Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento de Buriticupu/MA. conforme Edital e Anexos, na 
forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download 
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 
seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do 
Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

009/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 25 de maio de 2021 às 15h00min (quinze horas) 
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Contratação de empresa de desenvolvimento de 
software para implantação, conversão, treinamento técnico, 
licenciamento de uso de Software de Gestão Pública (Contábil, 
Almoxarifado/Compras, Patrimônio e Portal da Transparência), 
bem como testes e serviços de manutenção, customizações, 
atendimento e suporte técnico online e presencial e serviços de 
hospedagem de banco de dados para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento, Departamento 
Contábil e Departamento de Compras. conforme Edital e Anexos, 
na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download 
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 
seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do 

Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 26 de maio de 2021 às 09h00min (nove horas) 
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Contratação de empresa de desenvolvimento de 
software para implantação, conversão, treinamento técnico, 
licenciamento de uso de Software de Gestão Escolar (Educacional) 
bem como, testes e serviços de manutenção, customizações, 
atendimento e suporte técnico online e presencial e serviços de 
hospedagem de banco de dados para funcionamento das áreas 
administrativa, recursos humanos, pedagógica, matrículas online, 
atividades online, transporte escolar, merenda escolar, financeiro, 
compras, estoque, patrimônio e biblioteca da Secretaria Municipal 
de Educação e Unidades Educacionais de Buriticupu/MA. 
conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei 
Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que 
couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes 
à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal 
da Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 26 de maio de 2021 às 15h00min (quinze horas) 
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada 

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=288

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 040 de 11 de Maio de 2021

aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval 
para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia 
Solidaria do Município de Buriticupu/MA. conforme Edital e 
Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download 
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 
seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do 
Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

012/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 27 de maio de 2021 às 09h00min (nove horas) 
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades 
da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA, 
conforme propostas nº 120036.458000/1190-01 e nº 
12036.458000/1200-08 do Ministério da Saúde. conforme Edital e 
Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download 
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 
seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do 
Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

013/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da 
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 
conhecimento dos interessados que a realização do certame está 
previsto para o dia 27 de maio de 2021 às 15h00min (quinze horas) 

horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 
Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a 
Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA. conforme 
Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada 
pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O 
download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da 
Transparência do Município: www.buriticupu.ma.gov.br 
<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, www.licitanet.com.br/ 
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 
www.tce.ma.gov.br/sacop <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, 
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021
@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como 
ser retirado no Setor de Licitação, localizado na Rua São 
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 05 

de maio de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico 
Municipal.

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=288

Página(s) 4 de 4


